

令和 2 年 度 事 業 報 告 書
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

特定非営利活動法人どりにむわあくす

1 事業の成果

就労継続支援B型事業所として運営

令和 2年度は、延べ3, 160名、1日平均13.4名の通所者があり、内職作業、味噌・クッキーの製造販売作業を行いました。

運営ではコロナ禍によって内職作業が激減して作業時間の短縮などで利用者の工賃が減っている為、コロナ禍でも影響の少ない内職作業を取り入れることが課題です。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
就労継続支援B型	授産事業 運営事業	通年	広島県福山市今津町6丁目6-10	6人	28名	授産授業 3,247,283 運営事業 -20,441,111

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人どりいむわあくす

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	52,000	
賛助会員受取会費	<u>2,000</u>	54,000 /

【受取助成金等】

受取助成金	2,473,000	
受取入会金	6,000	
受取補助金	<u>21,094,690</u>	23,573,690 /

【事業収益】

売上 (喫茶給食)	57,200	
売上みそ・クッキー	1,820,284	
給食収入 (利用者)	238,000	
給食収入 (スタッフほか)	48,800	
工賃収入	<u>931,407</u>	3,095,691 /

【その他収益】

受取 利息	45	
雑 収 益	60	
利用者一般負担金	<u>298,180</u>	298,285 /

経常収益 計

27,021,666 /

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

利用者支払工賃	<u>2,061,895</u>	
人件費計	<u>2,061,895</u> /	

(その他経費)

売上 原価	981,708	
消耗品みそクッキー	15,318	
水光熱費みそクッキー	<u>188,362</u>	
その他経費計	<u>1,185,388</u> /	

事業費 計

3,247,283 /

【管理費】

(人件費)

給料 手当	11,169,279	
役員 報酬	50,000	
通 勤 費	382,950	
法定福利費	1,590,612	
福利厚生費	190,146	
衛生費	<u>16,437</u>	
人件費計	<u>13,399,424</u> /	

(その他経費)

謝礼	13,300	
創作活動費	50,489	
通信運搬費	455,268	
消耗品 費	1,047,038	
修 繕 費	1,104,730	
水道光熱費	851,367	

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人どりいむわあくす

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

賃借料	450,456	
減価償却費	2,299,746	
保険料	365,010	
諸会費(連絡費)	24,000	
租税公課	97,600	
利用者福利厚生費	72,960	
雑費	<u>209,723</u>	
その他経費計	<u>7,041,687</u> /	
管理費計		<u>20,441,111</u> /
経常費用計		<u>23,688,394</u> /
当期経常増減額		<u>3,333,272</u> /
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		<u>0</u>
税引前当期正味財産増減額		<u>3,333,272</u>
当期正味財産増減額		<u>3,333,272</u> /
前期繰越正味財産額		<u>47,389,148</u> /
次期繰越正味財産額		<u><u>50,722,420</u></u> /

貸借対照表

特定非営利活動法人どりいむわあくす
全事業所

[税込] (単位:円)
2021年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	1,162,469
現 金(管理)	200,145	未払金(クレジットカード)	144,042
普通預金JA(管理)	6,529,794	預 り 金	32,910
普通預金広銀(管理)	53,327	流動負債 計	1,339,421
現金・預金 計	6,783,266	【固定負債】	
(売上債権)		長期借入金	9,351,139
未 収 金	19,824	固定負債 計	9,351,139
売上債権 計	19,824	負債合計	10,690,560
(棚卸資産)		正 味 財 産 の 部	
棚卸 資産	684,362	【正味財産】	
棚卸資産 計	684,362	前期繰越正味財産額	47,389,148
(その他流動資産)		当期正味財産増減額	3,333,272
未収 収益	3,954,705	正味財産 計	50,722,420
立 替 金	125,172	正味財産合計	50,722,420
その他流動資産 計	4,079,877		
流動資産合計	11,567,329		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建 物	49,154,982		
車両運搬具	2		
機械及び装置	102,229		
什器 備品	131,838		
有形固定資産 計	49,389,051		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	453,600		
無形固定資産 計	453,600		
(投資その他の資産)			
出資金	3,000		
投資その他の資産 計	3,000		
固定資産合計	49,845,651		
資産合計	61,412,980	負債及び正味財産合計	61,412,980

財 産 目 録

特定非営利活動法人どりいむわあくす
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金(管理)	200,145
普通預金JA(管理)	6,529,794
普通預金広銀(管理)	<u>53,327</u>
現金・預金 計	6,783,266

(売上債権)

未 収 金	<u>19,824</u>
売上債権 計	19,824

(棚卸資産)

棚卸 資産	<u>684,362</u>
棚卸資産 計	684,362

(その他流動資産)

未収 収益	3,954,705
立 替 金	<u>125,172</u>
その他流動資産 計	<u>4,079,877</u>

流動資産合計

11,567,329

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物	49,154,982
車両運搬具	2
機械及び装置	102,229
什器 備品	<u>131,838</u>
有形固定資産 計	49,389,051

(無形固定資産)

ソフトウェア	<u>453,600</u>
無形固定資産 計	453,600

(投資その他の資産)

出資金	<u>3,000</u>
投資その他の資産 計	<u>3,000</u>

固定資産合計

49,845,651

資産の部 合計

61,412,980

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	1,162,469
未払金(クレジットカード)	144,042
預 り 金	<u>32,910</u>
流動負債 計	1,339,421

【固定負債】

長期借入金	<u>9,351,139</u>
固定負債 計	<u>9,351,139</u>

負債の部 合計

9,351,139

10,690,560

正味財産

50,722,420